
BigBag vaky
Pytle na paletu
Lenomesh
Rašlové pytle
Ovíjecí síťovina

MOŽNOSTI BALENÍ DŘÍVÍ

Komplexní program pro balení
štípaného dříví a dřevní štěpky

FOKUS-H 

www.pytle-fokus.czE-SHOP

s. r. o.



Big Bag speciálně navržený na skladování 
a transport dřevní štěpky nebo štípaného
palivového dříví. Vak je vyrobený ze silné síťované
tkaniny zajišťující přirozenou cirkulaci vzduchu uvnitř
vaku. Balený materiál tak může prosychat bez
nebezpečí zapaření. UV stabilizováno na 150 kLy.

Vaky jsou určené pro opakované použití (SF 6:1). 

90 x 90 x 100 cm

55 x 55 x 75 cm

Středně velký vak; dvě protilehlé strany vaku
jsou vyrobeny ze speciální ventilační tkaniny,
zbylé dvě strany jsou ze silné síťoviny.

Provedení MINI je díky malým rozměrům vhodné 
i pro nekomerční použití (do domácností).
Manipulace s vakem naplněným štěpkou je
možná i bez použití VZV.

vaky Big Bag
V ČEM SE LIŠÍ OD BĚŽNÝCH VAKŮ?

90 x 95 x 160 cm

Celosíťovaná verze vaku pro komerční použití. 
K manipulaci je vzhledem k rozměrům a váze
plného vaku zapotřebí VZV. Ke dnu Big Bagu jsou
přišity čtyři zvedací popruhy, které usnadňují
vysypání obsahu. Ve variantě nahoře s krycí
klopou nebo bez.

1,3
m3

0,8
m3

m3

0,23
m3



STATIV NA BIG BAG

Určený pro snadné uchycení vaků Big Bag. Stativ je pozinkovaný a opatřený
záchytným systémem na 4 ucha.

výška: 190 cm I šířka: 108 cm I hloubka: 110 cm
hmotnost stativu: 40 kg

maximální zatížení: 200 kg

Přestože jsou vaky na dřevo UV stabilizované, je nutné je chránit
před přímým slunečním zářením, které způsobuje degradaci
materiálu. 



Pytle na dřevo nebo také pytle na paletu se používají při uskladňování
štípaného dříví na paletách. Pytle mají tvar širokého síťovaného rukávce
s úvazky na spodní i horní straně, které slouží ke stažení skladovaného
dříví k paletě. 

Tento způsob zafixování dřeva je velice stabilní, proto umožňuje
stohování palet. Po zakrytí plachtou můžeme nechat dřevo vysychat na
volném prostranství bez nákladného budování přístřešků.

Pytle na paletu jsou vyrobeny z kvalitního materiálu nepodléhajícího
plísním, který je navíc odolný vůči UV záření. Při šetrném zacházení lze
pytle použít opakovaně.

pytle na paletu
JAKÉ JSOU VÝHODY?

140 x 193 cm – pytel na europaletu (80x120 cm)
140 x 225 cm – pytel na větší paletu (100x132 cm)

(první rozměr značí výšku pytle a druhý polovinu obvodu)



STATIV NA PYTLE NA PALETU

Pro jednoduché plnění slouží speciální stativ, díky kterému je možné dříví
úhledně a stejnoměrně do pytle na paletě naskládat s maximálním využitím
objemu pytle. Stativ lze během okamžiku rozložit na 4 díly a nevyžaduje tak
mnoho prostoru na uschování. Stativ na pytle na dřevo je vyroben z kovu s
antikorozní úpravou.

JAK POSTUPOVAT PŘI SKLÁDÁNÍ DŘÍVÍ S POUŽITÍM STATIVU

1) Sešroubujeme tři ze stěn, čtvrtou pouze zavěsíme

2) Dovnitř stativu vložíme pytel na dřevo a napneme jej přes horní okraj
3) Stáhneme spodní úvazek tak, aby pytel paletu překrýval cca 20 cm od krajů
4) Do rohů dámě několik kusů dřeva pro zajištění stability
5) Naskládáme dříví do pytle
6) Zatáhneme vrchní úvazek a dobře zavážeme
7) Odstraníme závěsnou část stativu, pak stativ můžeme přesunout k další paletě

Provedení EURO na europalety: 
Provedení KOMBI na větší palety: 

 77cm x 125cm x 125cm I 26 kg
100cm x 132cm x 125cm I 32 kg



Lenomešové pytle jsou speciálním obalovým
materiálem pro balení malého množství štípaného
dříví. Na první pohled je téměř stejný jako rašlový
pytel na brambory, je však mnohem pevnější a
odolnější. Nehrozí tak protržení pytle o ostřejší
kusy dřeva a snese i hrubější zacházení.
Lenomešový pytel je 100% prodyšný a umožňuje
přirozenou cirkulaci vzduchu uvnitř pytle. Dříví tak
může prosychat po celou dobu svého skladování.
Tento pytel na dřevo je dodáván v růžové nebo
béžové barvě.

lenomesh

NA CO JSOU VHODNÉ?

50 x 72 cm I na 13-15 kg dřeva I 40 litrů

STATIV NA LENOMESH

Stativ pro snadnější plnění lenomeshových pytlů dřívím. Do plničky se
nejdříve narovná naštípané dříví, poté se natáhne pytel a dřevo se do pytle
jednoduše vyklopí. Ložný prostor pro dříví:

délka: 83 cm I šířka: 32,5 cm I výška: 16,5 cm



Rašlové pytle jsou používány především v zemědělství k balení a
uskladnění brambor, cibule a veškeré zeleniny. Tyto síťované pytle jsou
100% prodyšné a umožňují přirozenou cirkulaci vzduchu uvnitř pytle. Proto
je možné rašlové pytle použít také k balení palivového dříví.
Na dřevní štěpku jsou velmi vhodné rašlové pytle na 50 kg. Nabízíme
variantu bez úvazku a nově také s úvazkem a vyšší UV stabilizací pro delší
životnost pytle.

rašlové pytle

KAM S DŘEVNÍ ŠTĚPKOU?

40 x 60 cm  I zelená, žlutá, červená
45 x 70 cm  I zelená, žlutá
60 x 100 cm I transparentní (s úvazkem)
60 x 100 cm I transparentní (bez úvazku)



Ovíjecí síťovina je vyrobena ze 100% HDPE.
Síťovina slouží k zafixování zboží na paletě
při skladování a při transportu. Její
výhodou je vzdušnost, takže nedochází k
zapaření přepravovaného zboží. Díky tomu
lze síťovinu použít také k zafixování
palivového dříví na paletě.

50 cm x 1000 m I hmotnost cca 4,5 kg I vnitřní Ø dutinky 5 cm
50 cm x 1500 m I hmotnost cca 8,6 kg I vnitřní Ø dutinky 7,6 cm
60 cm x 1400 m I hmotnost cca 9 kg   I vnitřní Ø dutinky 7,5 cm
60 cm x 1500 m I hmotnost cca 10 kg  I vnitřní Ø dutinky 7,5 cm
50 cm x 3500 m I hmotnost cca 12 kg  I vnitřní Ø dutinky 7,5 cm

ovíjecí síťovina

JAKÉ JSOU VÝHODY?

FOKUS-H s.r.o.
Průmyslová 159
674 01 Třebíč

Bankovní spojení: 2800430462/2010 (FIO)
Spisová značka C 46011 vedená u Krajského soudu v Brně

+420 568 845 120
fokus@fokus-h.cz
www.pytle-fokus.cz
 
IČO: 269 262 11
DIČ: CZ269 262 11


